[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2015 г.                                  с. Усть-Бюр
                                     № 45-п
О проведении мероприятий

на территории Усть-Бюрского сельсовета

в режиме чрезвычайной ситуации
           на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести заседание  КЧС  по анализу сложившейся ситуации и предпринять все меры для ликвидации ЧС, определить действия в условиях чрезвычайной ситуации.
2.Организовать дежурство должностных лиц администрации Усть-Бюрского сельсовета с 12.04.2015г.

3.Рекомендовать начальнику ПЧ-102 Мандрыгину С.В. осуществлять патрулирование территории  села личным составом и докладывать о складывающей обстановке Главе Усть-Бюрского сельсовета ежедневно, обо всех возникших источниках ЧС немедленно.

4.Специалистам администрации Усть-Бюрского сельсовета оперативно осуществлять сбор информации по потерпевшим гражданам и своевременно предоставлять полученную информацию по первому требованию.
5. Организовать на базе МКУ «Усть-Бюрский  СДК» Пункт приема и выдачи гуманитарной помощи пострадавшим жителям.

6. Утвердить комиссию по распределению гуманитарной помощи, согласно приложения 1.

7. Назначить ответственной за выдачу гуманитарной помощи, директора МКУ «Усть-Бюрский СДК» Шпагину И.В., заместителем – заведующую сельской библиотекой Пугач Е.Л., ответственной за выдачу продуктов питания Терскую З.О.

8. Шпагиной И.В., Терской З.О. ежедневно до 18.00. часов докладывать об оказании помощи пострадавшим и проводить мониторинг необходимых предметов жизнеобеспечения пострадавшим гражданам.

9. Привлечь к работе пункта приема и выдачи гуманитарной помощи общественный контроль  из числа жителей села и пострадавших граждан.

10. Участковому уполномоченному Костякову А.А. предусмотреть проведение мероприятий по охране общественного порядка и имущества граждан пострадавших от пожара совместно с подразделением «Собр».
11.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Терской З.О. предусмотреть финансирование содержания  подразделения «Собр».
12.Заведующей Усть-Бюрской участковой больницей Кочергиной Е.И. предусмотреть медико-санитарное обеспечение населения и обеспечить готовность лечебного учреждения для оказания медицинской помощи пострадавшему населению.
13. Владельцам транспортных средств зарегистрированных на территории Усть-Бюрского сельсовета, предоставлять транспорт на проведение восстановительных работ по первому требованию.
14. Запретить на территории Усть-Бюрского сельсовета торговлю алкогольной продукцией на весь режим действия ЧС.
15. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава
 Усть-Бюрского сельсовета                                                                        Л.Ф.Чешуина
Приложение 1

к постановлению

Главы Усть-Бюрского сельсовета

№ 45-п от 16.04.2015г.

Состав комиссии по распределению гуманитарной помощи.

Председатель:

1. Шпагина Ирина Владимировна - директор МКУ «Усть-Бюрский СДК»
Члены комиссии:

2. Пугач Елена Леонидовна – заведующая Сельской библиотекой.

3. Тоторова Любовь Анатольевна – ведущий бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации Усть-Бюрского сельсовета.

4. Павлюкович Галина Николаевна - председатель ТОС «Лидер» (из числа пострадавших).
5. Песицкая Екатерина Александровна – житель села Усть-Бюр (из числа постадавших).